
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 1 
(technický) 

 

k pojistné smlouvě č. 5900037736 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 
 

a 
 

Město Moravský Krumlov 
se sídlem nám. Klášterní 125, Moravský Krumlov, PSČ: 672 01 Česká republika 

IČ: 002 931 99 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený dále uvedenou osobou  
 

 
 
 
 
 

uzavírají 

 
 
 
 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek, který spolu s pojistnými podmínkami 

pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 



   

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 2

 
 

Tímto dodatkem se od data 01.03.2024 mění pojistná smlouva následovně: 
 

I. 
 
V Článku II. (Podmínky pojištění) se v bodě 1. (Živelní pojištění), odstavci 1.3., upravuje poř. číslo 2. 

 

Článek II. 
Podmínky pojištění 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ poškození, zničení nebo odcizení předmětu pojištění jakoukoliv událostí, která 
nastane nahodile a náhle a není vyloučena ve VPP/23/1, ZPP 110/14/1, ZPP 130/14/1 a DPP – M /14/1 nebo 
touto pojistnou smlouvou. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 
v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 
ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu. 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 
Spoluúčast*) 

Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 Vlastní i cizí nemovitosti 2 016 000 000 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 

2 
Vlastí i cizí stavby vč. stavebních 
součástí 

 5 000 Kč první riziko 15 000 000 Kč 

3 Soubor sbírky uměleckých děl 18 000 000 Kč 5 000 Kč jiná cena nesjednává se 

4 

Soubor cizích věcí zvláštní 
hodnoty – mobiliář na základě 
smluv o nájmu movitých věcí 
mimo NPÚ mezi pojistníkem a 
Národním památkovým ústavem, 
státní příspěvkovou organizací 
(nábytek, obrazy, knihy) 

6 000 000 Kč 5 000 Kč jiná cena nesjednává se 

5 
Vlastí i cizí věci movité – stroje, 
inventář, zařízení (vlastní i cizí) 

60 000 000 Kč 5 000 Kč   nesjednává se 

6 
Vlastí i cizí věci movité – 
cennosti, peníze 

 5 000 Kč první riziko 250 000 Kč 

7 
Vlastí i cizí věci movité – 
umělecké předměty a stavby 

  5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

8 Soubor zásob  5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

9 
Soubor dřevin, porostů a 
travnatých ploch 

 5 000 Kč první riziko 200 000 Kč 

10 Skla 500 000 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 

11 
Náklady na obnovu dat a 
dokumentace 

  5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

12 
Náklady na dokumentaci a 
likvidaci PU 

  5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

13 

Náklady na opravu nebo renovaci 
uměleckých částí movitých věcí 
nebo umělecko-řemeslných 
stavebních součástí 

 5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 5900037736 Strana 3

14
Náklady na mimořádnou
spotřebu vody

5 000 Kč první riziko 500 000 Kč

15 Zachraňovací náklady 5 000 Kč
sublimit
v rámci

celkové PČ
50 000 000 Kč

16
Náklady na výměnu zámků po
vloupání

5 000 Kč první riziko 500 000 Kč

17 Náklady na demolici, hašení 5 000 Kč
sublimit
v rámci

celkové PČ
30 000 000 Kč

II.

1. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete
na:

2. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na:

Pojistník svým podpisem stvrzuje, že se s tímto zněním seznámil.

3. Tento dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací zprostředkovatel a pojistitel obdrží každý po
jednom stejnopisu.

4. Dodatek obsahuje 3 stran textu.

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny.

Tento Dodatek č.1 byl projednán a schválen nadpoloviční většinou všech členů ZM na 12. zasedání ZM Moravský
Krumlov konaném dne 12.2.2024, usnesením č. 13/2024, bod I.2.


